РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О подготовке и проведении

в 2022 году в Республике Крым

благотворительной акции

«Белый цветок»

В соответствии со статьями 64, 65 Конституции Республики Крым, с

целью подготовки и проведения в Республике Крым благотворительной

акции «Белый цветок»:

1. Провести в сентябре 2022 года в Республике Крым

благотворительную акцию «Белый цветок».

2. Создать Организационный комитет по подготовке

и проведению в 2022 году в Республике Крым благотворительной акции

«Белый цветок» в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению

в 2022 году в Республике Крым благотворительной акции «Белый цветок»

(далее – План мероприятий) (приложение 2).

4.   Исполнителям Плана мероприятий:

4.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана мероприятий с

учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по соблюдению санитарно-

эпидемиологических требований безопасности по недопущению

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV);

4.2. Информацию о выполнении Плана мероприятий представить

в Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым

до 14 октября 2022 года.

5. Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым

обобщенную информацию о выполнении настоящего распоряжения

представить в Совет министров Республики Крым до 21 октября 2022 года.

2

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Совета министров Республики Крым –

министра труда и социальной защиты Республики Крым Романовскую Е.В.

Глава Республики Крым

    С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

31 августа  2022 года

№ 1176-рг

3

Приложение 1

к распоряжению

Главы Республики Крым

 от «31» августа 2022 года № 1176-рг

Состав

Организационного комитета по подготовке и проведению

в 2022 году в Республике Крым благотворительной акции

«Белый цветок»

РОМАНОВСКАЯ

Елена Васильевна

- заместитель Председателя Совета министров

Республики Крым – министр труда и

социальной защиты Республики Крым,

председатель Организационного комитета;

ЛАВРИК

Валентина Васильевна

- министр образования, науки и молодёжи

Республики Крым, заместитель председателя

Организационного комитета;

МАНЕЖИНА

Татьяна Анатольевна

- министр культуры Республики Крым,

заместитель председателя Организационного

комитета;

АКСЁНОВА

Елена Александровна

- руководитель межрегиональной общественной

организации «Русское единство», заместитель

председателя Организационного комитета

(с согласия);

БОРОВИК

Николай Сергеевич

- начальник управления дополнительного

образования, организации воспитательной

работы, отдыха и оздоровления детей

Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым, секретарь Организационного

комитета.

Члены Организационного комитета:

АЛЕКСИЙ

(Овсянников

Александр

Александрович)

- епископ Джанкойский и Раздольненский,

епархиальный архиерей Православной

религиозной организации «Джанкойская

епархия» (с согласия);

4

ЛАЗАРЬ

(Швец

Ростислав

Филиппович)

-   митрополит Симферопольский и Крымский,

епархиальный архиерей Православной

религиозной организации «Симферопольская и

Крымская епархия», Глава Крымской

митрополии (с согласия);

ПЛАТОН

(Удовенко

Владимир Петрович)

- митрополит Феодосийский и Керченский,

епархиальный архиерей Православной

религиозной организации «Феодосийская

епархия» (с согласия);

ПОПЕНКОВ
Владимир

Владимирович

- первый заместитель главы администрации

города Феодосии Республики Крым

(с согласия);

СЕРГИЕНКО

Максим Леонидович

- заместитель начальника управления –

начальник отдела организации спасательных

подразделений управления организации

пожаротушения  и проведения  аварийно-

спасательных работ Главного управления МЧС

России по Республике Крым;

СКОРУПСКИЙ

Константин

Викторович

- министр здравоохранения Республики Крым;

ТОРУБАРОВА

Ольга Александровна

- министр спорта Республики Крым;

ТРЕГУБ
Владимир Олегович

- министр внутренней политики, информации и

связи Республики Крым.

5

 Приложение 2

к распоряжению

Главы Республики Крым

 от «31» августа 2022 года № 1176-рг

План
мероприятий по подготовке и проведению в 2022 году

в Республике Крым благотворительной акции «Белый цветок»

№

п/п

Мероприятие Срок исполне-

ния

Исполнитель

1 Создание совместно с

представителями

духовенства рабочих групп

по подготовке и проведению

в муниципальных

образованиях Республики

Крым благотворительной

акции «Белый цветок»

август

2022 года

Администрации

муниципальных

образований

Республики Крым;

православные

религиозные

организации

«Симферопольская и

Крымская епархия»,

«Феодосийская

епархия»,

«Джанкойская

епархия»

2 Проведение в

образовательных

организациях Республики

Крым «Урока милосердия»,

выставок декоративно-

прикладного творчества,

посвященных

благотворительной акции

«Белый цветок»

до 20 сентября

2022 года

Министерство

образования, науки и

молодёжи Республики

Крым;

администрации

муниципальных

образований

Республики Крым

3 Обеспечение совместной

работы по организации и

проведению

благотворительной акции

«Белый цветок» в

муниципальных

образованиях Республики

Крым

сентябрь

2022 года

Администрации

муниципальных

образований

Республики Крым;

православные

религиозные

организации

«Симферопольская и

Крымская епархия»,

«Феодосийская

6

епархия»;

«Джанкойская

епархия»;

межрегиональная

общественная

организация «Русское

единство»

4 Проведение

благотворительного забега

«Мы за бег»

с 5-16 сентября

2022 года

Министерство спорта

Республики Крым;

администрации

муниципальных

образований

Республики Крым

5 Организация и проведение

заключительного

мероприятия

республиканского конкурса

«Сердце, отданное людям»

«Бал у Айвазовского»

в г. Феодосия

24 сентября

2022 года

Министерство

культуры Республики

Крым;

Министерство

образования, науки и

молодёжи Республики

Крым;

администрация города

Феодосии Республики

Крым;

Межрегиональная

общественная

организация

«РУССКОЕ

ЕДИНСТВО»;

Благотворительный

фонд «Будем

милосердны»

6 Организация участия

победителей

республиканского конкурса

«Сердце, отданное людям» в

заключительном

мероприятии «Бал у

Айвазовского» в г. Феодосия

24 сентября

2022 года

Администрации

муниципальных

образований

Республики Крым

7 Проведение

благотворительной акции

«Белый цветок» в

Красногвардейском районе

24 сентября

2022 года

Министерство

культуры Республики

Крым;

Министерство

образования, науки и

7

молодёжи Республики

Крым;

администрация

Красногвардейского

района Республики

Крым;

Министерство труда и

социальной защиты

Республики Крым;

Православная

религиозная

организация

«Джанкойская

епархия»;

Межрегиональная

общественная

организация

«РУССКОЕ

ЕДИНСТВО»;

Благотворительный

фонд «Будем

милосердны»

8 Организация широкого

освещения в средствах

массовой информации

мероприятий по подготовке

и проведению

благотворительной акции

«Белый цветок»,

заключительного

мероприятия

республиканского конкурса

«Сердце, отданное людям»

«Бал у Айвазовского»

в г. Феодосия

сентябрь

2022 года

Министерство

внутренней

политики,

информации и связи

Республики Крым

9 Изготовление и размещение

социальной рекламы,

посвященной

благотворительной акции

«Белый цветок», на объектах

наружной рекламы и

информации в виде

широкоформатной печатной

информационной (при

август-

сентябрь

2022 года

Министерство

внутренней

политики,

информации и связи

Республики Крым;

Автономная

некоммерческая

организация

Республики Крым

8

наличии у операторов

наружной рекламы

свободных плоскостей)

продукции

«Республиканский

информационный

центр «Крым»

10 Проведение пресс-

конференции, посвящённой

благотворительной акции

«Белый цветок»

19-23 сентября

2022 года

Министерство

внутренней политики,

информации и связи

Республики Крым;

Министерство труда и

социальной защиты

Республики Крым;

Министерство

образования, науки и

молодежи Республики

Крым;

православная

религиозная

организация

«Симферопольская и

Крымская епархия»

11 Принятие мер по

обеспечению

общественного порядка,

защиты личных и

имущественных прав

граждан, соблюдению

правил дорожного движения

в местах проведения

благотворительной акции

«Белый цветок»

сентябрь

2022 года

Министерство

внутренних дел

по Республике Крым

12 Обеспечение техногенной и

пожарной безопасности

в местах проведения

мероприятий с массовым

сосредоточением людей в

рамках благотворительной

акции «Белый цветок»

сентябрь

2022 года

Главное управление

МЧС России по

Республике Крым;

Министерство

чрезвычайных

ситуаций Республики

Крым

13 Обеспечение соблюдения

требований пожарной

безопасности при

организации работы ярмарок

благотворительной акции

«Белый цветок», а также

сентябрь

2022 года

Администрации

муниципальных

образований

Республики Крым

9

разработка схем размещения

торговых мест при

проведении указанных

ярмарок и согласование их с

органами государственного

пожарного надзора

14 Обеспечение медицинского

сопровождения

благотворительной акции

«Белый цветок»

сентябрь

2022 года

Министерство

здравоохранения

Республики Крым